CONCURSO PÚBLICO DA PRFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA – PB EDITAL Nº 01/2023,
DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto nas Leis Complementares Municipais n° 12/2002 e no 14/2002
e suas alterações posteriores, torna público o ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 01/2023, de 07 de
agosto de 2023, que rege o Concurso Público desSnado ao provimento de vagas em cargos de
níveis superior, técnico e médio de escolaridade, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal
de Serra Branca, nos termos a seguir especificados.

 1. Prorrogar o período de inscrição no concurso para até 24 de setembro de 2023.
2. Por consequência da prorrogação supracitada, alterar a data de aplicação das provas objeSva
para 14 e 15 de outubro de 2023 (sábado e domingo) e, consequentemente, o Anexo VI do Edital
nº 02/2023, os quais passam a viger conforme a seguir:

ANEXO VI

DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A prova objeSva será aplicada nos dias, nos turnos e horários especificados no quadro a seguir
previsto:

CARGOS   TURNO/HORÁRIO  DATA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MANHÃ

De 09h00min às 12h00min
(horário oficial de Brasília-DF)

14 de outubro de 2023
(Sábado)

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COZINHEIRO
MOTORISTA - CATEGORIA B
MOTORISTA - CATEGORIA D
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS
TRATORISTA

TARDE
De 14h00min às 17h00min

(horário oficial de Brasília-DF)

ASSISTENTE SOCIAL
BIOQUÍMICO
ENFERMEIRO
FISIOTERAPEUTA
MÉDICO CLÍNICO GERAL – HOSPITAL
MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA
NUTRICIONISTA
ODONTÓLOGO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
(ANOS INICIAIS)
PROFESSOR DE INGLÊS
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
PROFESSOR DE MATEMÁTICA
PSICÓLOGO

MANHÃ
De 09h00min às 12h00min

(horário oficial de Brasília-DF) 15 de outubro de 2023
(Domingo)

AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

TARDE
De 14h00min às 17h00min

(horário oficial de Brasília-DF)

AUXILIAR DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS
RECEPCIONISTA
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
TÉCNICO EM LABORATÓRIO
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

Poderá a Comissão de Acompanhamento do Concurso, conforme necessidade e conveniência
administraSva, alterar os dias e os horários de aplicação das provas.

3. Este Aditivo passa a viger a partir da data de sua publicação.

Serra Branca, 12 de setembro de 2023.

VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO

Prefeito do Município de Serra Branca – PB